[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 024/2025
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Antonio Claret Pereira
Carmo da Mata – MG

A Vereadora que este subscreve, vêm requer de Vossa Excelência, que seja oficiada a Prefeita Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:

A listagem completa de todos os imóveis de propriedade do município, incluindo o número de matrícula e o endereço completo do imóvel;

A referida listagem deve abranger todos os imóveis de propriedade da Prefeitura, independentemente de sua utilização ou finalidade.

Esta solicitação visa promover a transparência e o acesso à informação, permitindo que os cidadãos tenham conhecimento sobre os bens públicos e sua gestão.
      Nestes Termos, Pede Deferimento.

Carmo da Mata – MG, 18 de junho de 2025.
___________________________________
Silvana Barreto
                                      Vereadora
RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata